CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
      ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N.º 004/2015                                    de 30 de março de 2015.

Exm.º Sr.
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
NESTA

                        Os Vereadores infra-firmados, com assento nesta Casa de Leis,
no uso de suas prerrogativas regimentais, vêm pedir a Vossa Excelência, após
ciência ao Plenário, que seja a presente Indicação encaminhada ao Exmº. Sr.
Prefeito Municipal, para a seguinte providência:

                  “Construir bueiro com manilhas 0,100m, na propriedade
do Senhor João Raasch, no Córrego São Geraldo, neste Município.”

JUSTIFICATIVA

Objetivamos com a presente reivindicação melhor atender os

munícipes que residem na zona rural, compensando-os de alguma forma pelos
problemas que enfrentam no seu dia-a-dia.

Ressaltamos que o determinado trecho se encontra quase

intransitável devido a falta da aludida obra. Eis que o antigo bueiro existente no
local era de madeira e apodreceu devido as chuvas; sendo assim, as pessoas
que se utilizam da estrada estão encontrando enormes dificuldades para
transitar no local.

    Assim sendo, sabedores da grande preocupação do ilustre

Prefeito com as estradas interioranas que servem aos munícipes, esperamos o
atendimento ao nosso pedido com a urgência que o caso faz jus.

Sala das Sessões, em 30 de março de 2015.

ADAIR GRIGOLETO

Vereador

     ADILSON GELTNER
   Vereador

    CLÁUDIO BINS

   Vereador

    CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
      ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DARCY REIBEIRO DOS SANTOS
Vereadora

FLÁVIO CAETANO
Vereador

JOSÉ LOPES CRUZ (CADICO)
Vereador

OSVALDO DE OLIVEIRA
Vereadora

ROBSON PARTELI
Vereador

VANDERLEI DOS SANTOS
Vereador